
1

令和６年度補正予算の専決処分について

（令和7年6月定例会提出）

１  総  括

２  補正予算の主な内容

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

款名 項目 補正額 備考

配当割交付金 各収入額の確定等に伴う財源更正

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

地方特例交付
金

地方特例交付金

新型コロナウイルス感染症対策地
方税減収補填特別交付金

地方交付税 特別交付税

繰入金 財政調整積立金繰入金

市債 （建設地方債）

補正前の額 補正額 補正後の額

 公営企業会計 10,707,287 ー 10,707,287

 特別会計 18,212,720 ー 18,212,720

補正前の額 補正額 補正後の額

計

 一　般　会　計 40,203,380 ー 40,203,380

 特　別　会　計 28,920,007 ー 28,920,007

総　　額 69,123,387 ー 69,123,387

40,203,380 － 40,203,380

36,284

64,589

20,839

153,969

46,462

2,723

476,297

△ 543,363

△ 257,800

ー

(1) 一　般　会　計（第８号）

歳入（財源更正）



2

３  令和６年度末の基金残高、市債残高の見込み

(1) 基 金 残 高

(2) 市 債 残 高

（令和６年度末見込み額）

区分 補正前見込み額 補正額 補正後見込み額

計

（令和６年度末見込み額）

区分 補正前見込み額 補正額 補正後見込み額

建設地方債 20,621,008 △423,900 20,197,108

臨時財政対策債等 12,723,225 － 12,723,225

計

※　令和５年度債の確定借入額を反映させたものです。

（単位：千円）

（単位：千円）

 一   般   会   計 11,940,170 543,363 12,483,533

 特   別   会   計 1,027,720 － 1,027,720

12,967,890 543,363 13,511,253

 一   般   会   計 33,344,233 △423,900 32,920,333

 特   別   会   計 31,468,377 － 31,468,377

64,812,610 △423,900 64,388,710


	令和6年度補正予算(案)の概要
	１総括
	２補正予算の主な内容
	(1)一般会計(第8号)

	３令和6年度末の基金残高、市債残高の見込み

