<u>令和6年度補正予算の専決処分について</u> (令和7年6月定例会提出)

1 総括

(単位:千円)

		補正前の額	補正額	補正後の額
	般 会 計	40,203,380	-	40,203,380
特	別 会 計	28,920,007	_	28,920,007
	公営企業会計	10,707,287	_	10,707,287
	特別会計	18,212,720	_	18,212,720
	総額	69,123,387	-	69,123,387

2 補正予算の主な内容

(1) 一般会計(第8号)

40,203,380	_	40,203,380
補正前の額	補正額	補正後の額
		(単位:千円)

歳入(財源更正) (単位:千円)

款名	項目	補正額	備考
配当割交付金		36,284	各収入額の確定等に伴う財源更正
株式等譲渡所行	导割交付金	64,589	
法人事業税交付	寸金	20,839	
地方消費税交付金		153,969	
地方特例交付	地方特例交付金	46,462	
金	新型コロナウイルス感染症対策地 方税減収補填特別交付金	2,723	
地方交付税	特別交付税	476,297	
繰入金	財政調整積立金繰入金	△ 543,363	
市債	(建設地方債)	△ 257,800	
	計	_	

3 令和6年度末の基金残高、市債残高の見込み

(1) 基金残高 (令和6年度末見込み額)

(単位:千円)

区分	補正前見込み額	補正額	補正後見込み額
一般会計	11,940,170	543,363	12,483,533
特別会計	1,027,720	_	1,027,720
計	12,967,890	543,363	13,511,253

(2) 市債残高 (令和6年度末見込み額)

(単位:千円)

		\ - 12 • 113/
補正前見込み額	補正額	補正後見込み額
33,344,233	△423,900	32,920,333
20,621,008	△423,900	20,197,108
12,723,225	_	12,723,225
31,468,377	_	31,468,377
64,812,610	△423,900	64,388,710
	33,344,233 20,621,008 12,723,225 31,468,377	33,344,233

[※] 令和5年度債の確定借入額を反映させたものです。